



Dorstener Doppel- und Mixed-Stadtmeisterschaften 2023 <u>T E N N I S</u>

21. bis 23. April 2023

<u>Ausschreibung</u> ein vom WTV genehmigtes Turnier mit LK-Wertung (LK 1 bis 25)

Veranstalter: Stadtsportverband Dorsten e. V.

Ausrichter: TV Feldmark Dorsten e. V.

Turnierort: TV Feldmark Dorsten e. V.

Wilhelm-Norres-Str. 13-17

46282 Dorsten

Turniertelefon: 02362 42303 Tennisverein

0175 5612853 Turnierleitung

Wettbewerbe:

Doppel - Konkurrenzen:

Herren	LK 1 - LK 25	Damen	LK 1 - LK 25	Mixed
Herren 30	LK 1 - LK 25	Damen 30	LK 1 - LK 25	Mixed 40
Herren 40	LK 1 - LK 25	Damen 40) LK 1 - LK 25	Mixed 60
Herren 50	LK 1 - LK 25	Damen 50	LK 1 - LK 25	

Herren 60 LK 1 - LK 25 Herren 65 LK 1 - LK 25

Turniermodus: KO-System oder Round Robin (Gruppenspiele), abhängig der Teilnehmerzahl

Bei weniger als 4 Teilnehmern/Paaren pro Konkurrenz behält sich die Turnierleitung vor, die jeweilige Konkurrenz mit einer anderen zusammenzulegen oder abzusagen.

Meldungen entweder in einer Mixed- oder in einer Doppelkonkurrenz möglich!

Für die Zulassung ist die LK (nach der LK-Berechnung vom 13.04.2023) maßgebend.

Teilnahmeberechtigung:

Teilnahmeberechtigt sind Spieler*innen, die eine ID-Nummer beim DTB und eine LK haben. Zusätzlich müssen die Spieler*innen einem Dorstener Tennisverein, dem ATC Schermbeck, der TA TuS Gahlen oder einem Raesfelder Tennisverein angehören bzw. ihren festen Wohnsitz in Dorsten haben.

Spielzeiten: 21. bis 23. April 2023

freitags ab 15:00 Uhr

samstags und sonntags ab 09:00 Uhr

Spielbeginn täglich nach Spielplan

Nenngeld: Doppel: 13,00 € / Person (inkl. 3,00 € DTB-Teilnehmerentgelt),

in bar, bei Anmeldung vor dem ersten Spiel

Meldungen: Online über das Turnierportal www.mybigpoint.tennis.de

In Ausnahmefällen per E-Mail an yvonnebutterweck@t-online.de

Terminliche Einschränkungen sind mit der Meldung anzugeben. Ein Anspruch auf Berücksichtigung besteht nicht. Bei Meldungen, die nicht über das Turnierportal erfolgen, sind unbedingt eine telefonische Erreichbarkeit, die Konkurrenz, in der gemeldet werden soll, sowie die ID anzugeben.

Meldeschluss: 15. April 2023, 23:59 Uhr

Auslosung: 16. April 2023, 14:00 Uhr (Clubhaus TV Feldmark)

Nach der Auslosung werden die Startzeiten spätestens am Mittwoch, 19.04.2023, abends, im mybigpoint-Portal veröffentlicht. Jede*r Teilnehmer*in ist verpflichtet, sich über Spieltermine selbst zu informieren.

Preise: Pokale

Turnierbälle: WTV-Tour 2.0

Turnierleitung: Yvonne Butterweck (0007)

Turnierordnung:

- 1. Es gelten die Tennisregeln der ITF und die Turnierordnung des DTB sowie die Wettspielordnung des WTV und die Ordnungen für LK-Turniere. Mit der Nennung werden die Satzung und die Ordnungen des DTB und des WTV als verbindlich anerkannt.
- 2. Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Nennungen ohne Angabe von Gründen zurückzuweisen sowie die vorstehenden Ausschreibungsbedingungen zu ändern.
- 3. Sandplatzturnier 8 Sandplätze

- 4. Bei Absage nach der Auslosung bleibt die Verpflichtung zur Startgeldzahlung erhalten, unabhängig vom Grund der Absage.
- 5. Spielmodus:
 - 2 Gewinnsätze, Tie-Break bei 6:6, ein evtl. 3. Satz wird als Match-Tie-Break (bis 10) gespielt
- 6. Jede*r Teilnehmer*in ist verpflichtet, sich sofort nach Erscheinen bei der Turnierleitung zu melden. Spielbeurlaubungen bzw. Verlassen der Anlage muss bei der Turnierleitung beantragt werden.
- 7. Die Turnierleitung wird Spieler*innen, die 15 Minuten nach Spielaufruf nicht auf dem zugewiesenen Platz erscheinen, von der weiteren Teilnahme ausschließen.
- 8. Die Einspielzeit beträgt 5 Minuten.
- 9. Alle Spieler*innen sind ohne Einschränkung verpflichtet, auf Aufforderung des Oberschiedsrichters das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen.
- 10. Jede*r Teilnehmer*in stimmt mit seiner Meldung zu, dass Bilder, Namen und Ergebnisse in der Presse und im Internet veröffentlichen werden dürfen.

